ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE ÍNHAPI
Av. Senador Rui Palmeira. 1121 - Centro. Inliapi - Alagoas - CEP; 57.545-000

CNPJ: 12.226,107/0001-60-Telefones; («2) 3645-1450/3645-1668/3645-1512

Ppio

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO ÍNHAPI N"009/2018, QUE
ENIRE SI CELEBRAM A PREFEITURA

MUNICIPAL DE INHAPI, E A EMPRESA

RADS GESTÃO CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO LTDA.

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI, inscrita no CNPJ sob o

n° 12.226.197/0001-60, com sede na Avenida Senador Rui Palmeira, 1121, Centro, inhapi,
Alagoas, CEP 57.545-000, representado pelo Prefeito, Sr. José Cícero Vieira, inscrito no
CPF sob o n" 677.625.574-15;

CONTRATADA: A empresa RADS GESTÃO CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 28.144.217/0001-94 e estabelecida na Rua José
Maía Gomes , 258, Sala 05, Jatiúca, Maceió-AL, CEP:57.036-240, telefone (82) 99155-
3051, e-mail: radsgestao@gjnail.com, representada pela sua sócia gerente, Sra. Stefany
Maiara Dantas da Silva, inscrito sob CPF n° 123.434.574-92, de acordo com a representação
legal que lhe é outorgada por contraio social;

Os CONTRATANTES celebram, por força do presente instrumento, PRIMEIRO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO ÍNHAPI N" 009/2018, tendo em vista o interesse do

CONTRATANTE, e com base nos arts. 57, parágrafo 1- da Lei Federal n° 8.666/1993,
mediante as seguintes cláusulas;

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Este termo aditivo tem como objeto a alteração do Contraio INHAPI n° 009/2018.
1.1.1.0 prazo de vigência e execução do Contrato ÍNHAPI n*^ 009/2018 fica prorrogado por
mais 12 meses, contados a partir da expiração do contrato original.
1.1,2. O preço global do Contrato INHAPI n" 009/2018, permanece inalterado.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
2.1. Ficam ratificadas todas as cláusulas do Contrato INHAPI n° 009/2018 não alteradas por
este termo aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FORO
3.1. As questões decorrentes da execução deste termo aditivo que não possam ser dirimidas
administrativamente serão processadas e Julgadas no Foro da Cidade de Inhapi - AL, que
prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
Para firmeza e validade do que foi pactuado, lavra-se o presente instrumento em 2 (duas)
vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são
assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas
testemunhas abaixo.

inhapi (AL), em 01 de abril de 2019.

ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE INHAPI
A\'. Senador Rui Palmeira. II21 - Ccniro, Inhapi - Alagoas - CEP: 57.545-000

CNPJ; 12.220.197/0001-60-Telefones: (82) 2645-1450/3645-1668/3645-1512

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

JOSÉ CÍCERO VIEIRA
CPF N" 677.625.574-15

C0NTRATAN1"E

RADS GESTÃO CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA

CPF N" 123.434.574-92

CONTRATADA

VARA ARCANJOí^ SILVA

CPF n" 085.452.794-00

GESTOR CONTRATUAL

TESTEMUNHA,
CPI- N" OT?

1

L. /
iM c 1

U-OO

TESTEMUNHA

CPFN" . OJ^i.

/VKiyuui , vj Litf /'lOriI UC -iUIV Uiario Uticial dos iviunicipios 00 bstado de Alagoas _» AND VI
11 lliV/O

.A Comissão Permanente do Licitação - CPL/INHAPI toma público
para conhecimento dos interessados, que no dia 04/04/2019 foi deserta
a chamada da Tomada dc Preço Inhapi n" 001/2019.

Inhapi/AL. 04 de abril dc 2019.

JOSÉ FLÀVIOLISBOA DA SILVA
Presidente da Comissão Pcnnancntc dc Licitação

Publicado por:
Rodrigo Alves do Nascimento

Código IdenlÍfica(lor:01DC42BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI
AVISO DE LICITAÇÃO - 2" CHAMADA

TOMADA DE PREÇO N" U0I/2ÜI9

Objeto; Contratação de I-mpresa Especializada em Construção Padrão
Projeto FNDE Modelo E.scola dc 04 Snla.s - Termo de Compromisso
ParNM23358 FNDE.

A COMISSÃO PERM/VNENTE DE LICITAÇÃO torna público aos
licitantes e demais interessados que cstani recebendo os envelopes
com as propostas referentes ao objeto em epígrafe no dia 25 dc abril
dc 2019. às 09h00min (horário local). Informa, ainda, que cópia do
Edital encontra-se a disposição na Comissão Permanente de Licitação,
na sede do executivo municipal, situada na Avenida Senador Rui
Palmeira, 763, Primavera. Inhapi, Alagoas, CEP 57.545-000.
^.formações adicionais poderão ser obtidas por meio do telefone (8'')

^3645-1512.

Inhapi/AL. 04 de abril de 2019.

J£SSÉ ROCHA DA SILVA
Prcgoeiro

Publicado por:
Rodrigo Alves do Nascimento

Código IdentincadorrFl 70EC08

PREFEITUILA .MUNICIPAL DE INH.API
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito da cidade Inhapi/AL, no uso dc suas atribuições c
prerrogativas legais, consideramlo os procedimentos adotados c tendo
em vista o parecer conclusivo da PüM — Procuradoria Geral cio
Município, c ainda, para que sc produzam os devidos e legais eleitos,
RESOLVE HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico INHAPI
N 022/201S e 001/2019, oriundos do processo administrativo
2ÍOS/2018. publicados nu DOM nos dias 30 de janeiro dc 2019 o 29

março de 2019, cm favor das empresas LDM COMERCIO DE
JUIPAMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ sob o n."

r3..389.967/0001-59, que apresentou proposta mais vantajosa para o
lote 02 no valor global de 15.863,00 (quinze mil oitoccntos c sessenta
e  três reais), cm favor da empresa KLEBER ARRAJ3ACA
BARBOSA - ME, inscrita no CNPJ sob o n." 25.901.388/0001-22,
que apresentou proposta mais vantajosa para o lote 04 no valor global
Je RS 3.820.00 (Ires mil oitoccntos e vinte reais), em favor da
einpresa GRANDE RIO VEÍCULOS LTDA. inscrita no CNPJ sob o
n," 00.416.698/0001-20, que apresentou proposta mais vantajosa para
o lote Oi no valor global de RS 139.999,99 (cento e trinta e nove mil
novecentos c noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
VALOR TOTAL ADJUDICADO NA LICITAÇÃO: RS 159.682,99
(cento e cinqüenta e nove mil seiscenlo.s e oitenta e dois reais e
noventa e nove centavos).

PUBLIQUE-SE.

inhapi/AL, 29 de março de 2019.

JOSÉ CÍCERO VIEIRA
Prefeito

•Republlciuio poi* incorreção

_ ' Publicado por:

í' » *2 P Rodrigo Alves do Nascimento
^ Os C«ligo IdentiflcndorrCSDBDCl 1

PRE

EXTRATO

CON

rURÍsI^UNl^AL DE INHAPI
' "'ÍÍ\1íJt«>TERMO ADITIVO,AÔ

lAPIN" 009/2018 í

CONIRATANTE: A Prefeitura Municipal dc Inhapi-AL, inscrita no
CNPJ sob n" 12.226.197/0001-60.

CONTRATADO: RADS GESTÃO CONSULTORIA E
PLANEJAMENTO LTDA, , inscrita no CNPJ sob o n"
28.144.217/0001-94

OBJETO DO CONTRATO; 1.1. Este termo aditivo tem como objeto
a alteração do Contrato INHAPI n° 009/2018.
1.1.1. O prazo de vigência e execução do Contrato INHAPI n"
009/2018 fica prorrogado por mais 12 meses, contados a partir da
expiração do contrato original. "

1.1.2. O preço global do Contrato INHAPI n' 009/2018, permanece'
inaltcrádo.'

DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as cláusulas do Contrato
INHAPI N" 009/2018, não alteradas por este termo aditivo.
SIGNATÁRIOS: Sr. José Cícero Vieira, pela Contratante, e a Sría),
STEFANY MAIARA DANTAS DA SILVA, pela Contratada.

Celebrado em: 01 de abril de 2019 ̂

Publicado por:
Rodrigo Alves do Nascimento

Código Identillcador:FA767C39

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI
AVISO DE PUBLICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N" 01/2019

AGRICULTURA FAMILIAR

O Município dc Inhapi, através do Gestor Municipal, José Cicero
Vieira, torna público o Edital dc Chamada Pública 01/2019, para
credenciamento de Fornecedores Individuais, Grupos Informais e
Grupos Formais, interessados em fornecer gêneros alimentícios
destinados ao atendimento da clientela beneficiaria do Programa
Nacional de Alimenlação Escolar - PNAE, com fundamento na Lei
11.947 de 16 de junho de 2009 e a Resolução/FNDE/CD n" 38/2009 c
demais normas que regem a matéria.

Requisitos c Documentação: Os procedimentos para participação
estão disponíveis no Edital de Chamada Pública n" 01/2019 e poderá
ser retirada cópia no Setor dc Compras, Licitação e Contratos na Sede
da Prefeitura Municipal de Inhapi.

Data c Local para entrega dos envelopes: Do dia 05 a 25 de abril dc
2019, das 09ij às 1 Ih e 15h às I7h, no Gabinete do Prefeito na Sede
da Prefeitura Municipal de Inliapi.

JOSÉ CÍCERO VIEIRA
Prefeito

Publicado por:
Rodrigo Alves do Nascimento

Código Identincador:0D678FA5

estado DE ALAGOAS ' jí
"  MUNICIPAL DE JEQUIÃ DA PRAIA' j

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

EXTRATO DO NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 02
DO PP 18/2014

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JEQUIÁ DA PRAIA/AL
com Sede Administrativa na Praça José Pacheco, s/ri - Centro -
cidade de Jcquiá da Praia, inscrito no CNPJ (MF) sob o n".
02.917.132/0001-08, neste ato representada pela Prefeita, Senhora
Jeannyiie Beltrão Lima Siqueira, inscrita no CPF: 013.242.724-90 e

ww\v.dlarioimuiicin;il_cuni.|)r/iinm
14